Fonte de Alimentação externa o adaptador deve possuir:

3.1.1.12.1.1. Entrada: AC 100~240V 50/60Hz;
3.1.1.12.1.2. Saída: Deve ser compatível com equipamento.

3.1.1.13. Memória de armazenamento: Deverá possuir 64 GB;
3.1.1.14. Gravação: deve possuir entrada para cartão MicroSD de até 256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes), o que possibilita gravação
local;
3.1.1.15. Controle remoto: com funções liga/desliga, mute, troca de modo de apresentação, ajuste de volume e start/stop da gravação;
3.1.1.16. Modos de utilização: deverá funcionar como um endpoint, dispensando assim o uso de um laptop ou computador, através da conexão

[...]

Possuir certificação ANATEL conforme Resolução nº 715, de 23 de outubro de 2019;
3.1.1.26. Equipamento e acessórios novos e em linha de produção e fabricação com embalagem original de fábrica lacrada. Equipamentos
recondicionados ou já utilizados anteriormente.

3.1.2. Acessórios:
3.1.2.1. Cartão MicroSD de no mínimo 256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes), com Classe de velocidade 10 (‎Classe 10).

3.1.3. Modelo de referência
3.1.3.1. Kandao Meeting Pro;

 
3.2. Item 3 e 4 - Dispositivo de videoconferência com câmera 360° - Modelo II

3.2.1. Característica mínima / Desempenho mínimo Equipamento:

[...]

Possuir certificação ANATEL conforme Resolução nº 715, de 23 de outubro de 2019;
3.2.1.27. Equipamento e acessórios novos e em linha de produção e fabricação com embalagem original de fábrica lacrada. Equipamentos
recondicionados ou já utilizados anteriormente.

3.2.2. Acessórios:
3.2.2.1. Cartão MicroSD de no mínimo 512 GB (quinhentos e doze gigabytes), com Classe de velocidade 10 (‎Classe 10);

3.2.3. Modelo de referência
3.2.3.1. Kandao Meeting Ultra Standard;
 

3.3. Item 5 e 6 - Dispositivo de videoconferência com câmera 360° - Modelo III

3.3.1. Característica mínima / Desempenho mínimo Equipamento:

[...]

Possuir certificação ANATEL conforme Resolução nº 715, de 23 de outubro de 2019;
3.3.1.28. Equipamento e acessórios novos e em linha de produção e fabricação com embalagem original de fábrica lacrada. Equipamentos
recondicionados ou já utilizados anteriormente.

3.3.2. Acessórios:
3.3.2.1. Cartão MicroSD de no mínimo 512 GB (quinhentos e doze gigabytes), com Classe de velocidade 10 (‎Classe 10);

3.3.3. Modelo de referência
3.3.3.1. Kandao Meeting Ultra;

4. Requisitos da contratação 

4.1. Exigências relacionadas à manutenção, assistência técnica ou garantia;
4.1.1. Garantia do fabricante por um período mínimo 36 (trinta e seis ) meses para todos os  ITENS  da Tabela 1 ;